
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“ 

Lietuvos Respublikos  
Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius, Lietuva 

2008-08-29

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Aidas Ignatavičius ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė
Lina Minderienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pateiktame 2008m. šešių mėnesių
tarpiniame pranešime yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos apžvalga. 

PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2008m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 
(1 egz., 13 lapų).

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius

Finansų tarnybos direktorė  aniL Minderienė



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akcinės bendrovės „VST“ 
2008 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 2 

Turinys 
 

 
ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS .............................................................................................. 3 
PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ ........................................................................................................................................ 3 
BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS .................................................................................................................................. 3 
SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS....................................................................... 4 
DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ........................................................... 5 
ĮSTATINIS KAPITALAS .................................................................................................................................................................................... 7 
AKCININKAI ....................................................................................................................................................................................................... 7 
VALDYMO ORGANŲ NARIAI....................................................................................................................................................................... 8 
BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA...........................................................................................................................................10 
BENDROVĖS DARBUOTOJAI.....................................................................................................................................................................10 
BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI .......................................................................................................................................................11 
INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS .........................................................................................................................11 
VEIKSNIAI SUSIJĘ SU BENDROVĖS VEIKLA ..........................................................................................................................................11 
SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA.................................................................................................11 
INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS ...........................................................................................12 
SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI ...............................................................................................................................12 
BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS .................................................................................................................................13 



 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 3 

Pranešimas parengtas pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 
 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS 

 
2008m. sausio – birželio mėn. 
 

PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ 

 
Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J.Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
 

Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val. penktadieniais 

7.30 – 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J.Jasinskio g. 16C, Vilnius. 
Taip pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt.  

Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“, 
Lietuvos telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 

 
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Finansų tarnybos direktorė Lina Minderienė (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Ekonomikos ir finansų departamento vadovas Kęstutis Jaržemskas (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Vyr.finansininkas, Apskaitos departamento vadovas Rimantas Bartuška (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento vadovė Rasa Kruopaitė-Lalienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

 
 

BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS 

 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 

transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą.  

Šių metų pirmo pusmečio pabaigoje bendrovė aptarnavo 715,1 tūkst.  vartotojų objektus. 
 
 

http://www.vst.lt/


 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 4 

SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS 

 
Akcinė bendrovė „VST“ ir AB bankas „Hansabankas” yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų vertybinių 

popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. 
AB bankas „Hansabankas” 
Savanorių pr. 19, 
LT-03502 Vilnius 
Tel. (8-5) 268 44 85 
Faks. (8-5) 268 41 70 
 
Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

Nuo įmonės veiklos pradžios iki 2004 m. birželio 4 d. įmonių rejestre buvo įregistruotas 405 261 782 Lt įstatinis 
kapitalas, kuris buvo padalintas į 405 261 782 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 1 Lt.  

Po 2004 m. birželio 4 d. įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos 
akcijos nominali vertė – 109 Lt.  

Po 2004 m. gruodžio 2 d. įstatinis kapitalas buvo padalintas į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos 
akcijos nominali vertė 1 Lt.  

Po 2005 m. balandžio 26d. - į 3 717 998 paprastąsias vardines akcijas, vienos akcijos nominali vertė 30 Lt. Visos 
bendrovės akcijos apmokėtos. Įmonės įstatinis kapitalas per 2005 metus padidėjo nuo 3 717 998 Lt iki 
111 539 940 Lt (30 kartų). Visos bendrovės išleistos akcijos yra įregistruotos viešajai apyvartai. 

 
Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 

Bendrovė nėra išplatinusi akcijų neviešai apyvartai. 
 

Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 

Bendrovė neturi akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų. 
 

Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

Bendrovė nėra išleidusi skolos vertybinių popierių viešajai apyvartai. 
 
Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius 
Bendrovė nėra  išleidusi skolos vertybinių popierių neviešai apyvartai. 
 

Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja 
Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 

Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių, nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale. 

 



 

 
 

   

DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 
Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos yra įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos 

Baltijos Papildomą prekybos sąrašą (VVPB simbolis – VST1L).  Kitose biržose akcinės  bendrovės “VST” akcijomis 
neprekiaujama. 
 

ISIN kodas 
Prekybos 

sąrašas 
Akcijų skaičius, 

vnt. 
Vienos akcijos nominali 

vertė, Lt 
Bendra nominali 

vertė, Lt 

LT0000126377 BALTIC I-LIST 3 717 998 30 111 539 940 

 
Akcijos kaina 
Per pirmąjį šių metų pusmetį bendrovės akcijų kaina padidėjo 2,29 proc. nuo 700 iki 716 Lt už akciją 

(laikotarpio pradžioje ir pabaigoje). Didžiausia ir mažiausia akcijos kaina atitinkamai buvo 757 ir 660 Lt. Didžiausia 
apyvarta buvo 888 482 Lt, perleistos 1 237 akcijos. 
 

Toliau esančiame grafike pateikiama akcinės bendrovės „VST“ akcijos ir OMXV1  indekso vertės kitimo dinamika 
per 2008 metų sausio-birželio mėn.  

Akcinės bendrovės "VST" akcijos kainos ir OMX Vilniaus indekso vertės 
kitimo dinamika per atsakaitinį laikotarpį

78%

83%

88%

93%

98%

103%

20
08

.01
.02

20
08

.01
.16

20
08

.01
.30

20
08

.02
.13

20
08

.02
.27

20
08

.03
.12

20
08

.03
.26

20
08

.04
.09

20
08

.04
.23

20
08

.05
.07

20
08

.05
.21

20
08

.06
.04

20
08

.06
.18

OMXV 
VST

2008m. sausio 2d. 
Akcijos vertė 700 Lt

2008m. birželio 30d. 
Akcijos vertė 716 Lt+2,29%

 
Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 

Akcinės bendrovės „VST” akcijomis prekiaujama VVPB Papildomame prekybos sąraše. Prekyba galima tik 
centrinėje rinkoje ir/arba tiesioginiais sandoriais. 

2008 m. gegužės 27 d. LEO LT, AB įsigijo 3 610 159 paprastąsias vardines 30 Lt nominalios vertės akcinės 
bendrovės „VST“ akcijas, kas sudaro 97,1 proc. įstatiniame kapitale. 

 
Duomenys apie savų akcijų supirkimą 
Bendrovė nėra supirkusi savų akcijų. 

                                                 
1 OMXV indeksas skaičiuojamas pagal akcijų kapitalizaciją ir pagrįstas tęstinumo ir bendros akcijų grąžos principais. Tai visų akcijų indeksas, kurį 
sudaro visos Vilniaus VP biržos Oficialiajame ir Papildomajame sąraše kotiruojamos bendrovės, išskyrus tas bendroves, kuriose vienas akcininkas 
valdo 90 proc. ir daugiau išleistų akcijų. Indeksu siekiama atspindėti Vilniaus VP rinkos einamąją padėtį ir jos pokyčius. OMXV indekso bazinė 
data yra 1999 m. gruodžio 31 d., o bazinė reikšmė –100 punktų. Indeksas pristatomas kaip grąžos indeksas (GI).  

 

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 5 

  



 

 
 

   

Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 

Akcinė bendrovė „VST“ 2008 m. birželio 2 d. gavo LEO LT, AB pranešimą apie ketinimą teikti privalomą 
nekonkurencinį oficialų siūlymą akcijų įsigijimui.  

2008 m. birželio 12 d. Vertybinių popierių komisija informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
vertybinių popierių įstatymo 31 straipsnio 4 dalies nuostatomis, nusprendė patvirtinti LEO LT, AB pateiktą 
privalomo nekonkurencinio oficialaus siūlymo cirkuliarą siekiant supirkti akcinės bendrovės „VST“ likusias 
paprastąsias vardines akcijas mokant už vieną akciją 757,41 Lt. Oficialaus pasiūlymo metu LEO LT, AB papildomai 
įsigijo 30 077 akcinės bendrovės „VST“ akcijas. 

Akcinė bendrovė „VST”  neskelbė oficialių pasiūlymų supirkti kitų emitentų vertybinius popierius. 
 
Toliau pateikiama prekybos bendrovės akcijomis mėnesio apyvarta 2008 metų sausio-birželio mėnesiais 

laikotarpiu. 

Mėnesio apyvarta, tūkst. Lt

0

200

400

600

800

1.000

1.200

2008 sausis 2008 vasaris 2008 kovas 2008 balandis 2008 gegužė 2008 birželis

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 6 



 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 7 

ĮSTATINIS KAPITALAS 

 
Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepakito ir sudarė 111 539 940 Lt (įregistravimo data 

2005 m. balandžio 26d.). 
Visi Bendrovės akcininkai turi vienodas teises (turtines ir neturtines teises), numatytas Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatyme bei Bendrovės įstatuose. Su Bendrovės įstatais galima susipažinti Bendrovės interneto 
puslapyje www.vst.lt  

 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 30 111 539 940 100 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
AKCININKAI 

 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos (2008 06 30) duomenimis bendras akcininkų 

skaičius buvo apie 4125. 
 

Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 

 

Turimų paprastųjų 
vardinių akcijų skaičius, 

vnt. 
Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas iš viso 

tame tarpe 
priklau-
sančių 

akcininkui 
nuosavy-
bės teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

LEO LT, AB 
Žvejų g. 14A, 

LT-09310 Vilnius, 
Įm. k. 301732248 

3 610 159 3 610 159 97,1 97,1 - 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.vst.lt/


 

 
 

   

VALDYMO ORGANŲ NARIAI VALDYMO ORGANŲ NARIAI 
  
Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.  Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.  

  
Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

  
  
 
 
 
 
  

 

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 8 

 

 
 
 

  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
Paskutiniai Bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 5 

asmenys. Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį 
direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 

Paskutiniai Bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 5 
asmenys. Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį 
direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 

  
Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki  2012.07.09 Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki  2012.07.09 
  

 

 
 
 

 
Visuotinis akcininkų 

susirinkimas 

 
Valdyba 

 
Generalinis  
direktorius 

 
Personalo  

departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 
Vidaus kontrolės 
departamentas 

 
Tinklo tarnyba 

 
Tiekimo 
tarnyba 

 
Skyrių valdymo 

 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 
Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0% 0% 

Gytis Kundrotas Narys - - 

Lina Minderienė Narys - - 

 
 

Stebėtojų taryba bendrovėje nesudaryta 



 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 9 

Administracija   

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo dalis, 
proc. Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius 
Generalinis direktorius - - 

Rimantas Bartuška Vyr. finansininkas - - 

 

Valdybos pirmininkas (generalinis direktorius) – Aidas Ignatavičius: 
 

Išsilavinimas (profesija) 
Buvusios darbovietės per 

10 m. 
Pareigos jose 

Duomenys apie teistumą 
už ūkinius nusikaltimus 

Aukštasis universitetinis. 
Vilniaus universitetas 
Kauno humanitarinis 

fakultetas. Verslo 
administravimo ir 

vadybos specializacija, 
bakalauras, magistras. 

 
 

1997-2000 
AB „Vilniaus bankas“, Kauno 

filialas 
 
 
 

2000 
AB „Vilniaus bankas“ 

 
 
 
 

2001-2004  
AB „Hansabankas“ 

 

 
 
 

Sąskaitų vadybininkas 
 
 
 

Verslo klientų 
departamento Stambių 
verslo klientų skyriaus 

vyriausiasis vadybininkas 
 

 
Verslo klientų 

departamento direktorius 
 

Nėra 

 
Vyr. finansininkas, apskaitos departamento vadovas – Rimantas Bartuška: 

 

Išsilavinimas 
(profesija) 

Buvusios darbovietės per 10 
m. 

Pareigos jose 
Duomenys apie 

teistumą už ūkinius 
nusikaltimus 

 
 
 
 

Aukštasis universitetinis. 
Žemės ūkio 

universitetas, 
Ekonomikos ir vadybos 
fakultetas.Apskaitos ir 

finansų bakalauras. 
Kauno technologijos 

universitetas, 
Ekonomikos ir vadybos 

fakultetas, finansų 
specializacija, magistras. 

 
 

1999-2001  
AB „Lietuvos energija“ 

 
2001-2002 

AB „Lietuvos energija“ 
 

2002-2004 
AB „Vakarų skirstomieji 

tinklai“ 
 

2004-2005 
Akcinė bendrovė „VST“ 

 
 

2005-2007 
Akcinė bendrovė „VST“ 

 
Buhalteris 

 
 

Ekonomistas 
 
 

Vyriausiasis buhalteris 
 
 

Laikinai einantis vyriausiojo 
buhalterio pareigas 

 
Vyriausiojo buhalterio 

pavaduotojas 

Nėra 

 
 
 
 



 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 10 

Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. 
kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis. 
 

Vardas, pavardė 
Įmonės, įstaigos, organizacijos 

pavadinimas, pareigos 
Turima kapitalo dalis, 

proc. 
Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius - - - 

Rytis Borkys - - - 

Gytis Kundrotas - - - 

Lina Minderienė - - - 

Rimantas Bartuška - - - 

 
 Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš 

pelno vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui 
 

2008 m. sausis-birželis Atlyginimas, Lt Tantjemos, Lt Kitos išmokos iš pelno, Lt 

Vidutiniškai vienam valdybos nariui* 207 333 - - 

Iš viso valdybos nariams* 829 333 - - 

Vidutiniškai vienam administracijos nariui 213 061 - - 

Iš viso administracijos nariams 426 121 - - 
* Tantjemų ar kitokių išmokų valdybos nariams priskaičiuota nebuvo. 
 
 

BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA 

 
Pagal akcinės bendrovės „VST“ įstatus, Bendrovės įstatai keičiami visuotinio akcininkų Susirinkimo sprendimu ir 

įsigalioja juos įregistravus juridinių asmenų registre. 
 

BENDROVĖS DARBUOTOJAI 

 

Vidutinis darbuotojų skaičius 2008 metų birželio mėnesio pabaigoje buvo 1845 ir, lyginant su 2007 metų 
birželio mėnesio pabaiga, sumažėjo 83. Vidutinis mėnesinis atlyginimas padidėjo nuo 2005 Lt iki 2348 Lt 
neatskaičius mokesčių. 

Bendrovėje įgyvendinama prevencinė personalo politika, kuria siekiama ugdyti darbuotojų profesionalumą bei 
lojalumą įmonei. Šias metais ir toliau organizuojamos vidinės atrankos, skatinančios darbuotojus realizuoti savo 
profesinius tikslus bei ambicijas pačioje įmonėje, o ne už jos ribų. 2008 m. I pusmetį suorganizuota 15 vidinių 
atrankų. Apie 3,24 % darbuotojų pakeitė savo darbo vietas, iš jų 2,10 % (39 darbuotojas) pakilo į aukštesnes 
pareigas.  

Bendrovė glaudžiai bendradarbiauja su mokslo institucijomis, priimamai studentai atlikti profesinę praktiką. 
2008 m. I pusmetį įmonėje praktiką atliko 51 studentai iš įvairių mokslo įstaigų – Kauno technologijos universiteto, 
Klaipėdos Universiteto, Vytauto Didžiojo Universiteto, Kauno technikos kolegijos, Šiaulių kolegijos, Žemaitijos 
kolegijos. Įmonėje ir toliau veikia Studijų finansavimo programa, pagal kurią iš dalies (50%) finansuojamos 
elektrotechninės pakraipos akademinės studijos.  

Bendrovėje galioja Kolektyvinė sutartis, pasirašyta 2008 m. gegužės 30 d. Kolektyvinės sutarties tikslas – 
užtikrinti efektyvų bendrovės darbą bei atstovauti visiems bendrovės darbuotojams. Ji nustato darbo, darbo 
sąlygų, darbo apmokėjimo, socialines ir profesines sąlygas bei garantijas. Bendrovė remia profesinių sąjungų 
organizuojamą darbuotojų kultūrinę ir sportinę veiklą. 2008 m., kaip ir praėjusiais metais, profsąjungoms skirta 
21 000 Lt.  

2008 m. tęsiama nuosekli bendrovės personalo vadybos politika, nukreipta į darbuotojų gebėjimų, atitinkančių 
įmonės strateginius tikslus, ugdymą. Personalo vadybos kuriama pridėtinė vertė – profesionalių vadovų ugdymas. 
Klientų aptarnavimo specialistų mokymai padeda įgyvendinti vieną iš strateginių įmonės tikslų – ugdyti aukštą 
klientų aptarnavimo kultūrą ir kokybę. Į darbuotojų kompetencijų ugdymą per 2008 m. I pusmetį bendrovė jau 
investavo apie 137 425 Lt.  



 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 11 

BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI 

 
Bendrovės pajamos dėl parduodamos elektros energijos apimčių didėjimo nuolat auga. Per pirmąjį šių metų 

pusmetį bendrovė gavo 582,8 mln. Lt pajamų iš elektros energijos pardavimų. Palyginimui, per tą patį laikotarpį 
2007 metais pajamos siekė 522,9 mln. Lt.  

Šio pusmečio grynas pelnas buvo 34,2 mln. Lt, o pernai – 30,3 mln. Lt.  
Daugiau informacijos apie Bendrovės 2008 metų pirmo pusmečio rezultatus pateikta akcinės bendrovės „VST“ 

šešių mėnesių tarpinėje finansinėje atskaitomybėje. 
 

INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS 

 
Netipinių sandorių per pirmuosius šešis 2008 metų mėnesius akcinė bendrovė „VST“ neturėjo. 

 
PAGRINDINIAI RIZIKOS VEIKSNIAI 
 
Elektros energijos gamyba ir realizavimas Lietuvoje yra valstybės reguliuojami labiau nei dauguma kitų ūkio 

šakų. Paslaugų kainų viršutines ribas nustato Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Dėl to bendrovės 
kainų sistema nėra pakankamai lanksti. Neplanuota, dažna politinės šalies situacijos bei teisės aktų kaita darytų 
neigiamą įtaką įmonės veiklai. 

Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys - nepakankami įmonės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos atveju 
operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir patiriami 
nuostoliai. 

 
VEIKSNIAI SUSIJĘ SU BENDROVĖS VEIKLA  

 
2007 m. birželio 28 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Atominės elektrinės įstatymą, kuriame numatyta 

naujos atominės elektrinės statyba Lietuvoje bei nacionalinio investuotojo sukūrimas šio projekto įgyvendinimui. 
Naujosios jėgainės statyboje numatytas ir Latvijos, Estijos bei Lenkijos dalyvavimas.  

2008m. balandžio 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasirašė Nacionalinio investuotojo bendrovės „LEO 
LT“, AB steigimo sutartį.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir nacionalinis investuotojas, per savo dukterines įmones valdantis pagrindinę 
Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos dalį, įgyvendina Lietuvos strateginį tikslą – kompleksiškai 
integruoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemą į Europos Sąjungos valstybių elektros perdavimo 
sistemas ir elektros energijos vidaus rinkas. 

Nacionalinio investuotojo bendrovė sukurta, jungiant AB „Lietuvos energija“, AB „Rytų skirstomieji tinklai“ ir 
akcinę bendrovę „VST“. Šie ateities pasikeitimai gali paveikti įmonės veiklos aplinką.  

Pagrindinis ekonominis rizikos veiksnys - nepakankami įmonės ir rangovų pajėgumai gamtos stichijos atveju 
operatyviai pašalinti gedimus. Sutrikus elektros energijos tiekimui būtų prarandamos pajamos ir patiriami 
nuostoliai. 

Bendrovė susiduria su daugeliui Lietuvos bendrovių artima rizika – kvalifikuotų darbuotojų bei darbo jėgos 
trūkumu dėl emigracijos į kitas valstybes. Nėra pakankamai kvalifikuoto personalo įmonės skyriuose. Žemiausio 
lygio darbuotojų kvalifikacija vis dar nėra pakankama. Vis aktualesnė tampa darbuotojų emigracijos į ES bei kitas 
valstybes problema. 
 

SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA 

 
Akcinė bendrovė „VST“ – elektros energijos tiekimo ir skirstymo įmonė. Skirtingai nuo elektros energijos 

gamybos įmonių, ji mažai teršia aplinką. Emitento veiklos apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai galimybė 
nedidelė.  

Siekiant išsaugoti gausią baltųjų gandrų populiaciją Lietuvoje, energetikai, kartu su Aplinkos ministerija bei 
Ekologijos institutu, ieško efektyvaus gandrų perėjimo vietų išsaugojimo metodo. Šį pavasarį Bendrovė tęsė gandrų 
lizdaviečių išsaugojimo akciją. Didžioji Lietuvoje apsistojančių sparnuočių dalis atskrenda į Vakarų Lietuvos 
teritoriją, todėl šį pavasarį Bendrovės darbuotojai ant metalinių stovų saugiai iškėlė per pustrečio šimto 
gandralizdžių. Akcinė bendrovė „VST“ savo lėšomis gandralizdžių perkėlimo darbus vykdo jau ketveri metai. 
Bendrovės pastangas išsaugoti gandrų lizdus palankiai vertina ne tik nacionalinį paukštį globojantys  
aplinkosaugininkai ir sodybų, kuriose įsikūrę gandrai, gyventojai, bet ir Aplinkos ministerija. 

 



 

 
 

    

2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                            psl. 12 

 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS 

 
2008 m. sausio – birželio mėn. Bendrovė neturėjo filialų bei dukterinių įmonių. 
 
SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

 
2008 m. gegužės 20 d. įsteigta nacionalinio investuotojo bendrovė LEO LT (Lietuvos Elektros Organizacija). 

Įsteigus nacionalinį investuotoją LEO LT, VST  tapo dukterine LEO LT įmone, VST pagrindinė veikla – elektros 
energijos skirstymas ir tiekimas – išliko ta pati, įmonė išsaugojo savo struktūrą ir valdymą. AB LEO LT sudaro trys 
įmonės - didžiąja dalimi valstybės valdomos „Lietuvos energija“ ir „Rytų skirstomieji tinklai“ bei akcinė bendrovė 
„VST“. 

2008 m. liepos 8 dieną, sušauktas akcinės bendrovės „VST“ visuotinis akcininkų susirinkimas išrinkęs ir 
patvirtinęs naujos bendrovės valdybos sudėtį. Į naująją valdybą perrinkti ankstesnieji valdybos nariai, kuriems 
pavesta ir toliau eiti savo pareigas: Elektros tinklo tarnybos direktorius Rytis Borkys, Teisės ir administravimo 
tarnybos direktorius Gytis Kundrotas bei Finansų tarnybos direktorė Lina Minderienė. Valdybos pirmininku išrinktas 
bendrovės vadovas – Aidas Ignatavičius. 

 
Klientų aptarnavimo kokybė 
 
Nuoseklus klientų aptarnavimo kultūros gerinimas ir teikiamų paslaugų kokybė yra Bendrovės prioritetiniai 

tikslai, kurių siekiama ir šiais metais. 2008 m. ir toliau gerinama teikiamų paslaugų kokybė, darbuotojams, kurių 
darbas susijęs su tiesioginiu klientų aptarnavimu, rengiami mokymai. Gegužės – birželio mėnesiais mokymuose -
„Efektyvus klientų aptarnavimas“- dalyvavo beveik 200 darbuotojų.  Šie mokymai tęsis ir rugpjūčio – spalio 
mėnesiais, juose dalyvaus dar 300 darbuotojų.   

Siekdama kuo aukštesnės klientų aptarnavimo kokybės, akcinė bendrovė „VST“ jau  trečius metus iš eilės 
prisijungė prie projekto „Kovas - gero aptarnavimo mėnuo“. Akcijos metų klientai vertino specialistų darbą, reiškė 
pastabas, pagyrimus ir pasiūlymus.  

Pernai metais juridiniams asmenims pristatyta nauja paslauga – nuotolinis apskaitos prietaisų rodmenų 
deklaravimas, šiemet sulaukė ypač didelio susidomėjimo. Ši paslauga supaprastina rodmenų deklaravimo 
procedūrą, taupo klientų laiką ir efektyvina įmonės darbą.  

Sparčiai populiarėjant elektroninėms paslaugoms, akcinė bendrovė „VST“ savo klientams – juridiniams 
asmenims – pristatys naują elektroninės sąskaitos (e-sąskaitos) paslaugą. Elektroninė sąskaita – tai elektroniniu 
būdu įmonės išsiunčiama PVM sąskaita faktūra už suteiktas paslaugas, t.y. suvartotą elektros energiją. Kol kas 
galimybę gauti elektronines sąskaitas turi tik VST klientai, besinaudojantys „Hansabanko“ internetinės 
bankininkystės („hanza.net“, „telehanza.net“, “Telehansa“) paslaugomis. Tačiau dėl elektroninės sąskaitos paslaugos 
teikimo diskutuojama ir su kitais bankais. Šis atsiskaitymo būdas patogus tuo, jog nebereikia siųsti sąskaitų ir kitos 
informacijos popierinėje laikmenoje. Visą rodmenų pildymo ir atsiskaitymo procedūra atliekama elektroniniu būdu, 
paprastai ir greitai. 

 
Investicijos 
 
Pagrindinės akcinės bendrovės „VST“ investicijos skirtos teikiamų paslaugų kokybei gerinti. Per  pirmąjį šių 

metų pusmetį Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių regionuose bendrovė į 0,4-10 kV įtampos elektros tinklą bei naujų 
vartotojų prijungimą investavo 46,4 mln. Litų. Šiais metais žadama investuoti dar maždaug 54,5 mln. Lt. Bendrovės 
planuojama bendra investicijų suma  2008 metams yra apie 144 mln. Lt. 

2008 m. pirmą pusmetį baigtos Klaipėdos m. esančios Taikos 110/10/6 kV TP 10 kV dalies rekonstrukcija 
(projekto vertė 6,9 mln. Lt), Tytuvėnų 35/10 kV TP pakeistas galios transformatorius (projekto vertė apie 1,1 mln. Lt), 
Klaipėdos m. esančios Uosto TP 10 kV automatikos įrenginių rekonstrukcija - 0,2 mln.Lt, Klaipėdos miesto pietinėje 
dalyje esančios Gedminų 110/10 kV TP rekonstrukcija (projekto vertė – 9,7 mln. Lt), tęsiama Mažeikiuose esančios 
Miglos TP rekonstrukcija (projekto vertė – 6,2 mln. Lt). 

Vykstant sparčiai urbanizacijai automagistralės Kaunas -Klaipėda prieigose (ruože tarp IX forto ir Babtų), 
pagerinant naujų vartotojų prijungimą prie Bendrovės tinklų pastatyta Giraitės 35/10 kV TP su dviem 35 kV 
kabelinėm linijom (projekto vertė apie 5,8 mln.Lt). 

 



2008 m.  šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                                                                          psl. 13

Paramos projektai 

Šių metų bendrovės parama skirta inovatyviems švietimo, kultūros ir mokslo projektams, pažeidžiamiausiems 
visuomenės nariams.  

Jau nebe pirmą kartą VST paramą skyrė Kauno Medicinos universiteto klinikų vaikų skyriuj.  Už bendrovės
skirtas lėšas įrengta 11 žaidimo kampelių, kurie yra aprūpinti lavinamaisiais žaislais, piešimo inventoriumi, vaikiškais 
žurnalais  ir knygomis.  Pagrindinis šio projekto tikslas –  padėti priartinti ligoninės aplinką prie namų aplinkos, kad 
mažieji ligoniukai jaustųsi geriau ir greičiau sveiktų.

Bendrovė yra Švietimo ir mokslo ministerijos kartu su informacinių technologijų bendrove „Microsoft Lietuva“ 
inicijuoto projekto „Dovana ateičiai“ dalyvė. Švietimo ir mokslo ministerija kartu su Lietuvos verslo bendrovėmis 
sukūrė mokyklų kompiuterizavimo sistemą, kurios tikslas – skatinti įmones bei organizacijas dovanoti mokykloms 
panaudotą kompiuterinę techniką. Bendrovė antram projekto etapui skyrė kompiuterių, kurie pasiekė Vakarų
Lietuvos teritorijoje esančias mažiausiai kompiuterizuotas mokyklas. Akcinė bendrovė „VST“, siekdama paskatinti 
globos namuose gyvenančius vaikus prasmingai leisti laisvalaikį, aplankė dvidešimt Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių
regionuose įsikūrusių globos namų ir įteikė vaikams ir jaunimui skirto žurnalo - „Gatvė“-  prenumeratą.

Bendrovės parama taip pat skirta regionams: Raseinių bardų klubui, Griškabūdžio vidurinei mokyklai, Jurbarko 
socialinių paslaugų centrui, Šiaulių „Aušros“ muziejui, Mažeikių rajono savivaldybės administracijai, Šakių vaikų
globos namams, Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centrui, Gargždų kultūros centrui, 
Skaudvilės bendruomenei, Šilutės kultūros ir pramogų centrui, Lietuvos raudonojo kryžiaus draugijai, Kelmės
kultūros centrui, Smalininkų specialiajai mokyklai, Pakruojo „Versmės“ pradinei mokyklai, Radviliškio rajono 
savivaldybės administracijai, Žagarės regioninio parko direkcijai, Šiaulių miesto gimtadienio šventės „Šiaulių dienos 
2008“ organizavimui, Skuodo rajono Šačių kaimo bendruomenei ir kitiems projektams. 

Bendradarbiavimas

Akcinė bendrovė  „VST“ bendradarbiauja su akademine bendruomene. Jau keletą metų perspektyviausiems 
Kauno technologijos universiteto Elektros ir valdymo inžinerijos fakulteto studentams Bendrovė skiria vardines 
mokslo stipendijas. Šį rudenį tokios stipendijos studentus planuojama, kad pasieks jau penktą kartą. Šiais metais  
akcinė bendrovė „VST“ skyrė lėšų ir Vilniaus Gedimino technikos universiteto organizuojamai tarptautinei 
konferencijai.

BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS

2008 m. akcinė bendrovė „VST“ neplanuoja keisti pagrindinės veiklos ir planuoja toliau užsiimti elektros 
energijos skirstymu vidutinės ir žemos įtampos tinklais ir elektros energijos tiekimu vartotojams. Toliau bus 
vykdomi elektros skirstomųjų tinklų rekonstrukcijos ir modernizacijos darbai bei tęsiamas klientų aptarnavimo 
kokybės gerinimas. 

Generalinis direktorius    Aidas Ignatavičius
2008m. rugpjūčio 29d. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 



AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    

Lietuvos Respublikos  
Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius, Lietuva 

2008-08-29

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Aidas Ignatavičius ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė
Lina Minderienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama auditorių netikrinta 
akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė,
sudaryta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir 
teisingai parodo emitento turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 

PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2008m. šešių mėnesių tarpinė finansinė
atskaitomybė (1 egz., 14 lapų).

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius

Finansų tarnybos direktorė  aniL Minderienė



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinės bendrovės „VST“ 

2008 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



MŪSŲ MISIJA –
mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos.

MŪSŲ VIZIJA –
siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje.

MŪSŲ PASIEKIMAI:
 
Aukšta klientų aptarnavimo kultūra – įmonėje suburta atsakinga specialistų ko-
manda, įdiegti vieningi klientų aptarnavimo standartai, veikia modernūs klientų 
aptarnavimo centrai, klientams pristatomos naujos paslaugos. Vyksta nuolatinis 
darbuotojų įgūdžių vertinimas, mokymai, kvalifikacijos kėlimas. 
 
Nuoseklios investicijos - nuosekliai ir ženkliai investuojama į elektros tinklo 
modernizavimą bei teikiamų paslaugų kokybės gerinimą. 
 
Nuolatinė kova su elektros  energijos, laidų ir transformatorių alyvos vagimis -  veikia 
nemokama pastitikėjimo linija, sukurta modifikuota transformatorių alyva, bendrau-
jama su policijos pareigūnais, sustiprinta elektros pastočių apsauga. 
 
Atvirumas visuomenei -  visuomenė nuolat informuojama apie įmonę, jos veiklą, 
teikiamas paslaugas, planus, didinamas įmonės vardo ir veiklos žinomumas, dirbant 
skaidriai ir kokybiškai, formuojamas teigiamas įmonės įvaizdis.



 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 3 

 
Turinys 

 
 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ............................................................................................................................................................................ 4 
Buhalterinis balansas ........................................................................................................................................................................................ 4 
Pelno (nuostolių) ataskaita ............................................................................................................................................................................. 5 
Pinigų srautų ataskaita ..................................................................................................................................................................................... 6 
Kapitalo pokyčių ataskaita .............................................................................................................................................................................. 7 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS..................................................................................................................................................................................... 8 
ESMINIAI ĮVYKIAI ...............................................................................................................................................................................................10 
 
 
 



2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 4 

Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2007 m. gruodžio 31d. akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos 
yra patikrintos auditorių. Šešių mėnesių 2007 ir 2008 metų ataskaitos nėra audituotos. 

Buhalterinis balansas 

Akcinė bendrovė „VST“ 

BALANSAS  (tūkst.Lt) 2008.06.30 2007.12.31 2007.06.30

TURTAS 
Ilgalaikis turtas 
Ilgalaikis materialus turtas  2 653 508  2 734 971  2 008 724 
Ilgalaikis nematerialus turtas    437    798    302 

 2 653 945  2 735 769  2 009 026 
Trumpalaikis turtas 
Atsargos   10 588   7 753   16 369 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   74 394   89 846   54 009 
Išankstiniai apmokėjimai,ateinančio laikot.sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

  13 123   11 284   4 651 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai   742 914   206 440   168 486 
  841 019   315 323   243 515 

Turtas iš viso  3 494 964  3 051 092  2 252 541

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ
Įstatinis kapitalas   111 540   111 540   111 540 
Perkainojimo rezervas  1 262 940  1 345 069   794 276 
Kiti rezervai   11 154   11 154   11 154 
Nepaskirstytas pelnas(nuostoliai)   736 914   620 612   460 564 
Akcininkų nuosavybės iš viso  2 122 548  2 088 375  1 377 534 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
Ilgalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos   686 834   298 929   350 143 
Ateinančių laikotarpių pajamos   213 905   187 394   153 970 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   278 518   293 214   192 939 

 1 179 257   779 537   697 052 
Trumpalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos   69 989   80 389   23 617 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos   77 232   67 643   107 675 
Gauti avansai,sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik.pajamos   36 166   32 475   15 258 
Mokėtinas pelno mokestis   9 772   2 673   31 405 

  193 159   183 180   177 955 
Įsipareigojimų iš viso  1 372 416   962 717   875 007 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso   3 494 964  3 051 092  2 252 541

Aidas Ignatavičius Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė

__________________ ____________________ 
         (parašas)                               (parašas) 



2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 5 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (tūkst. Lt)  
2008m.        
sausis-
birželis  

 2007m.     
sausis- 
birželis  

 2008m. 
balandis-
birželis  

 2007m. 
balandis- 
birželis  

Pardavimo pajamos   585 756   522 581   268 574   239 603 

Kitos veiklos pajamos   2 139   3 389   1 313   1 715 

  587 895   525 970   269 886   241 318 

Elektros energijos pirkimai (  310 388) (  277 168) (  139 716) (  125 717) 

Kitos veiklos sąnaudos (  229 922) (  198 078) (  116 053) (  93 144) 

(  540 310) (  475 246) (  255 769) (  218 860) 

Veiklos pelnas   47 585   50 724   14 117   22 458

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (  2 288) (  6 031) (   60) (  2 727) 

Pelnas(nuostoliai) prieš apmokestinimą   45 297   44 693   14 057   19 731

Pelno mokestis (  25 820) (  27 730) (  11 239) (  11 761) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos   14 696   13 355   7 630   5 048 

(  11 124) (  14 375) (  3 609) (  6 713) 

Grynasis pelnas(nuostoliai)   34 173   30 318   10 448   13 018

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis 
pelnas (nuostoliai),litais 9,19 8,15 2,81 3,50

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                       (parašas) 



2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 6 

Pinigų srautų ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (tūkst.Lt) 2008.06.30 2007.06.30

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos 
Grynasis pelnas    34 173   30 318 
Koreguojantys straipsniai: 
Pelno mokesčio sąnaudos   11 124   14 375 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   136 752   121 173 
Ilgalaikio materialaus turto perleidimo rezultatas    286 ( 137) 
Ilgalaikio turto nurašymai ir vertės sumažėjimai   2 161   1 448 
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai   6 260   11 483 

Atsargų pertekliaus užpajamavimas bei vertės (padidėjimas)/ sumažėjimas ( 117) (1 184) 
Sukauptų pajamų pasikeitimas - -
Palūkanų pajamos (11 211) (3 008) 
Palūkanų sąnaudos   13 424   8 977 

  192 852   183 445 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
Atsargos (2 691) (3 405) 
Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai   7 536   20 466 
Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai   40 663   22 282 
Pinigų srautai iš  veiklos   238 360   222 788 
Gautos palūkanos   10 999   3 008 
Sumokėtos palūkanos (13 581) (8 799) 
Sumokėtas pelno mokestis (18 720) (12 260) 
Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   217 058   204 737 

Pinigų srautai iš investicinės veiklos 
Ilgalaikio turto pirkimai (58 956) (57 340) 
Įplaukos iš materialiojo turto pardavimo    940    179 
Suteiktų paskolų grąžinimai    28    12 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje (57 988) (57 149) 

Pinigų srautai iš finansinės veiklos 
Gautos paskolos   782 977   388 647 
Paskolų grąžinimas (405 354) (411 383) 
Finansinio lizingo įsipareigojimų įmokos ( 119) ( 12) 
Išmokėti dividendai ir išmokos susijusios su įstatinio kapitalo mažinimu ( 100) (59 289) 
Grynieji piniga panaudoti finansinėje veikloje   377 404 (82 037) 

Valiutų kursų pasikeitimo poveikis pinigų likučiui - -

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas   536 474   65 551 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   206 440   102 935 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   742 914   168 486 

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                          (parašas) 



2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                   psl. 7 

Kapitalo pokyčių ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ
ATASKAITA (tūkst.Lt)

Apmokėtas
įstatinis 

kapitalas

Ilgalaikio
materialiojo 

turto
perkainojimo 

rezervas

Privalo-
masis

rezervas

Nepaskir-
stytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso 

Likutis 2006m.  gruodžio 31 d.  111 540  830 011  11 154  453 999 1 406 704

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną(nuostolius) - (35 735) -  35 735 -
Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso - (35 735) -  35 735 -

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - -  30 318  30 318 
Pajamų ir išlaidų per I-II ketvirčius iš 
viso

- (35 735) -  66 053  30 318

Dividendai už 2006 m. - - - (59 488) (59 488) 
Likutis 2007m. birželio 30 d.  111 540  794 276  11 154  460 564 1 377 534

Likutis 2007m. gruodžio 31 d.  111 540 1 345 069  11 154  620 612 2 088 375
Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną(nuostolius) - (82 129) -  82 129 -
Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso - (82 129) -  82 129 

-
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - -  34 173  34 173 
Pajamų ir išlaidų per I-II  ketvirčius iš 
viso

- (82 129) -  116 302  34 173

Dividendai už 2007 m. - - - - -
Likutis 2008m. birželio 30 d.  111 540 1 262 940  11 154  736 914 2 122 548

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)              (parašas) 



 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 8 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 
pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  
 
Bendrovės veikla  
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, transformatorinių 
pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros energijos tiekimas ir 
skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, Klaipėdos bei Šiaulių 
regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą.  
Šių metų I pusmečio pabaigoje bendrovė aptarnavo 712,8   tūkst.  vartotojų objektus. 
 
Pajamos ir sąnaudos  
 
Per 2008 metų I pusmetį Bendrovė pardavė 4,63 proc. daugiau elektros energijos nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu 
ir bendras kiekis sudarė 2 037 mln. kWh (1 lentelė). Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 582,8 mln. Lt, t.y. 
12,98 proc. daugiau nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu.  
Per 2008 metų I pusmetį elektros energijos pirkimų sąnaudų suma padidėjo 11,99 proc. ir sudarė  310,4 mln. Lt, kai  
per 2007 metų tą patį laikotarpį  sąnaudų suma buvo 277,2 mln.Lt. 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos per 2008 metų I pusmetį sumažėjo iki 2,3 mln. Lt, kai per 2007 metų tą patį 
laikotarpį buvo 6,0 mln. Lt. 
  
 1 lentelė. Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos.  

Rodikliai 
Matavimo 

vnt. 

2008m. 
sausis- 
birželis 

2007m. 
sausis- 
birželis 

Pokytis, 
tūkst. kWh 

Pokytis, 
proc. 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh  2 214 300  2 134 639   79 661 3,73% 
Parduota elektros energijos 
(aktyvinės) tūkst. kWh  2 037 729  1 947 614   90 115 4,63% 
Elektros energijos sąnaudos, 
paskirstant ją technologiniuose 
įrenginiuose tūkst. kWh   164 649   174 979 (10 330) -5,90% 
Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh   11 921   12 044 ( 123) -1,02% 
 
Bendrovės grynasis pelnas, per 2008 metų I pusmetį padidėjo 12,71 proc. ir sudarė 34,2 mln. Lt, kai 2007 metų tuo 
pačiu laikotarpiu buvo 30,3 mln. Lt. Daugiausiai tokį padidėjimą lėmė grynųjų finansinės veiklos sąnaudų 
sumažėjimas (3,7 mln. Lt). 
 
Balansas  
 
Per 2008 metų I pusmetį Bendrovė į elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą investavo 57,9 mln. Lt. 
Investicijos sumažėjo 1,03 proc. lyginant su praeitų metų atitinkamu laikotarpiu (per 2007 metų I pusmetį į elektros 
tinklų plėtrą ir rekonstrukciją buvo investuota 58,5 mln. Lt).  
Prekybos ir kitos gautinos sumos dėl padidėjusių prekybos apimčių per I šių metų pusmetį padidėjo 37,74 proc. ir 
sudarė 74,4 mln. Lt, kai per 2007 metų tą patį laikotarpį buvo 54,0 mln. Lt. 
 
Per I šių metų pusmetį išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos, lyginant 
su 2007 metų tuo pačiu laikotarpiu padidėjo nuo 4,7 mln. Lt iki 13,1 mln. Lt, todėl kad buvo didesni apmokėjimai 
rangovams bei iš anksto sumokėti pelno ir socialiniai mokesčiai. 
 Padidėjęs naujų vartotojų prijungimo skaičius įtakojo ateinančių laikotarpių pajamas, kurios per 
2008 metų I pusmetį padidėjo 38,93 proc. ir sudarė 213,9 mln. Lt kai per 2007 metų tą patį laikotarpį buvo 
154,0 mln. Lt. 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos per 2008 metų I pusmetį sumažėjo 28,27 proc. ir sudarė 77,2 mln. Lt, kaip per 
2007 metų tą patį laikotarpį buvo 107,7 mln. Lt., nes sumažėjo įsipareigojimai už elektros energiją bei už 
rekonstrukcijos ir statybos darbus. 
 
 



 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 9 

 
Ilgalaikis turtas 
 
Ilgalaikio turto vertė per I šių metų pusmetį išaugo 32,10 proc. ir sudarė 2 653,5 mln. Lt, kai 2007 metų I pusmečio 
pabaigoje buvo 2 009,0 mln. Lt . Skirtumas susidarė, nes 2007 metais buvo atliktas Bendrovės ilgalaikio turto 
(išskyrus nebaigtą statybą) vertinimas. Vertinimas buvo atliktas remiantis atkuriamųjų kaštų metodu, išskyrus kitą 
turtą (neturinčio su Bendrovės veikla susijusios specifikos), kuris buvo vertinamas palyginamosios vertės metodu.   
 
Trumpalaikis turtas 
 
Trumpalaikio turto vertė per I 2008 metų pusmetį išaugo iki 841,0 mln. Lt, kai per 2007 metų tą patį laikotarpį buvo 
243,5 mln. Lt.  Didžiausią įtaką trumpalaikio turto vertės padidėjimui padarė išaugusios ilgalaikės skolos. 
 
Finansinės skolos  
 
Bendrovės didžiąją dalį finansinių skolų, kurių bendra suma – 756,8 mln.Lt, sudaro bankų suteiktos paskolos. 
Įsiskolinimai (trumpalaikiai ir ilgalaikiai) bankams padidėjo 102,49 proc. per I šių metų pusmetį ir sudarė 
756,8 mln.Lt ,  kai per 2007 metų I pusmetį buvo 373,8 mln. Lt. 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas padidėjo 44,36 proc. nuo 192,9 mln. – 2007 metų I pusmetį Lt iki 
278,5 mln. Lt. – 2008 metų I pusmetį. 
 
 
Pinigų srautai  
 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per I šių metų pusmetį padidėjo 6,02 proc. ir sudarė 217,1 mln.Lt, kai per 
2007 metų tą patį laikotarpį buvo 204,7 mln. Lt. 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje per I šių metų pusmetį sudarė 58,0 mln. Lt ir lyginant su 2007 metų 
tuo pačiu laikotarpiu padidėjo vos 1,47 proc. 
Grynieji pinigai panaudoti finansinėje veikloje per I 2008 metų pusmetį sudarė 377,4 mln. Lt ir lyginant su 
2007 metų tuo pačiu laikotarpiu  padidėjo 459,4 mln. Lt.  
Grynoji pinigų ir pinigų ekvivalentų suma per I šių metų pusmetį padidėjo 8,18 karto ir sudarė 536,5 mln. Lt kai per 
2007 metų I pusmetį buvo 65,6 mln.Lt. 
 
Pagrindiniai veiklos rodikliai 

Rodiklis 
2008 sausis- 

biželis 
2007 sausis- 

birželis 
Pokytis, 

proc. 

EBITDA (proc. nuo apyvartos) 31,84% 33,17%   
Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) 8,12% 9,71%   
Pelnas/nuostoliai prieš mokesčius (proc. nuo apyvartos) 7,73% 8,55%   
Gr. pelningumas (proc.) 5,83% 5,80%   
Vidutinė turto grąža (ROA), proc. 0,98% 1,35%   
Nuosavybės grąža (ROE), proc. 1,61% 2,20%   
Investuoto kapitalo grąža (ROCE), proc. 1,44% 2,45%   
Skolos koeficientas 0,39 0,39 1,09% 
Skolos - nuosavybės koeficientas 0,65 0,64 1,79% 
Bendras likvidumo koeficientas 4,35 1,37 218,18% 
Turto apyvartumas 0,17 0,23 -27,76% 
Gr. pelningumas, tenkantis vienai akcijai, Lt 9,19 8,15 12,71% 
Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) 77,90 76,03 2,46% 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 570,88 370,50 35,10% 
 
Dėl pinigų ir piniginių ekvivalentų padidėjimo, bendras likvidumo koeficientas per 2008 metų sausį-birželį padidėjo 
218,18 proc. nuo 1,37 karto per 2007 metų sausį-biželį iki 4,35 karto per 2008 metų sausį-birželį.  



 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 10 

ESMINIAI ĮVYKIAI 

 
2008-07-18 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I pusmečio veiklos rezultatas – 34,2 mln. litų 
(9,9 mln. eurų) grynasis pelnas 
 
2008-07-14 2007 m. dividendų mokėjimo tvarka. 
2008 m. liepos 11 d. įvykęs pakartotinis antrasis eilinis akcinės bendrovės “VST” visuotinis akcininkų susirinkimas 
nusprendė paskirstyti 2007 m. bendrovės pelną ir 620 611 296 Lt skirti dividendų išmokėjimui. 
Akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokami 166,92 Lt (48,34 eurų) dydžio dividendai už vieną akcinės 
bendrovės „VST“ paprastąją vardinę akciją.  
Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie Bendrovės akcininkų teisių apskaitos dienos pabaigoje, t.y. 2008 m. 
liepos 25 d., yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y. per 1 (vieną) mėnesį nuo 
sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos, per akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių popierių 
sąskaitų tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką 
„Hansabankas“.“ 
 
2008-07-11 Pranešimas apie 2008 m. liepos 11 d. įvykusiame pakartotiniame antrajame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas“: 
1.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama). 
Patvirtintas akcinės bendrovės „VST“ pelno (nuostolio) paskirstymas: 
1. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
0 Lt (0 EUR).  
Atkreipiame dėmesį į tai, kad 1 (vienai) akcijai tenka 166,92 Lt (48,34 EUR) dividendų.  
 
2008-07-10 Akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimai. Įregistruoti naujos redakcijos akcinės bendrovės „VST“ įstatai 
2008 m. liepos 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba Bendrovės valdybos pirmininku išrinko Aidą Ignatavičių, kuris 
toliau eis ir Bendrovės generalinio direktoriaus pareigas.  
2008 m. liepos 9 d. įregistruoti 2008 m. liepos 8 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime patvirtinti naujos redakcijos bendrovės įstatai. 
 
2008-07-08 Pranešimas apie 2008 m. liepos 8 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtus 
sprendimus 
1. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos atšaukimas“: 
1.1.Atšaukti akcinės bendrovės „VST“ valdybą, kurios įgaliojimai nutrūksta nuo naujos akcinės bendrovės „VST“ 
valdybos veiklos pradžios. 
2. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos išrinkimas“: 
2.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą šiuos asmenis: 
      1.       Aidas Ignatavičius; 
      2.       Rytis Borkys; 
      3.       Gytis Kundrotas; 
      4.       Lina Minderienė. 



 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 11 

2.2. Nustatyti, kad naujai išrinktos akcinės bendrovės „VST“ valdyba pradeda savo veiklą nuo naujos akcinės 
bendrovės „VST“ įstatų redakcijos įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 
3. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas“: 
3.1.Patvirtinti naują akcinės bendrovės „VST“ įstatų redakciją; 
3.2.Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių Aidą Ignatavičių pasirašyti naują pakeistų akcinės 
bendrovės „VST“ įstatų redakciją; 
3.3.Pavesti bendrovės „VST“ generaliniam direktoriui Aidui Ignatavičiui ar kitiems įgaliotiems asmenims teisės aktų 
nustatyta tvarka įregistruoti pakeistus įstatus bei atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus. 
4. Darbotvarkės klausimas „Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto pasirašyti 
sutartis su valdybos nariais, paskyrimas.“: 
4.1. Nustatyti sutarčių su valdybos nariais ir valdybos pirmininku sąlygas; 
4.2. Paskirti p. Rymantą Juozaitį įgaliotu asmeniu bendrovės vardu pasirašyti sutartis su bendrovės valdybos nariais 
ir valdybos pirmininku.  
4. Informacija nekonfidenciali. 
 
2008-06-27 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 
aukšte. Susirinkimo sušaukimo iniciatorius LEO LT, AB. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų 
projektams: 
1. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos atšaukimas“; 
2. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos išrinkimas“; 
3. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas“; 
 4. Darbotvarkės klausimas „Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto pasirašyti 
sutartis su valdybos nariais paskyrimas.“ 
Su akcinės bendrovės „VST“ įstatų projektu galima susipažinti Vilniaus vertybinių popierių biržos internetiniame 
puslapyje http://www.baltic.omxgroup.com ir akcinės bendrovės „VST“ internetiniame puslapyje www.vst.lt . 
 
2008-06-17 LEO LT, AB valdyba paskelbė apie ketinimą siūlyti akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokėti dividendus. 
Akcinė bendrovė „VST“ praneša, kad naujienų agentūros BNS sistemoje buvo paskelbta informacija apie akcinės 
bendrovės „VST“ akcininko LEO LT, AB, kuriam nuosavybės teise priklauso 97,1 proc. visų akcinės bendrovės „VST“ 
akcijų, valdybos ketinimą siūlyti jos kontroliuojamos elektros skirstomųjų tinklų bendrovės „VST“ akcininkams 
išmokėti 620,611 mln. litų dividendų - visą 2007  metų paskirstytinojo pelno sumą.  
Jokios kitos oficialios informacijos akcinė bendrovė „VST“ nėra gavusi. 
 
2008-06-17 2008 m. liepos 11 d. šaukiamas akcinės bendrovės „VST“ pakartotinis antrasis eilinis visuotinis akcininkų 
susirinkimas 
2008 m. birželio 16 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti pakartotinį antrąjį eilinį 
visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą, neįvykus 2008 m. birželio 13 d. akcinės bendrovės „VST“ 
antrajam eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui. Pakartotiniame antrajame eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime galioja neįvykusio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė bei bendrovės valdybos 
pasiūlytas sprendimo projektas:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas“:  
“1.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama).“.  Pelno (nuostolio) 
paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti visuotiniame akcininkų susirinkime:  
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt (114 258 153,38 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų:  
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR);  
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR);  
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR);  
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR);  
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR);  
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR);  
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR);  
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR);  
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir tiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR);  

http://www.baltic.omxgroup.com/
http://www.vst.lt/


 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 12 

12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba akcininkų susirinkimui siūlys priimti sprendimą nemokėti dividendų už 2007 
metus ir nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) ataskaitinių finansinių metų (2007 metų) pabaigoje perkelti į kitus 
finansinius metus.  
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 25 straipsnio 3 ir 4 dalimis, bendrovės akcininkai, 
kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų, bet kuriuo metu iki visuotinio akcininkų 
susirinkimo ar susirinkimo metu gali siūlyti naujus sprendimų projektus į susirinkimo darbotvarkę įtrauktais 
klausimais. 
 
2008-06-13 Neįvyko akcinės bendrovės „VST“ antrasis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
Nesant susirinkimo kvorumui akcinės bendrovės „VST“ antrasis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko. 
 
2008-06-12 Vertybinių popierių komisija nusprendė patvirtinti LEO LT, AB privalomo nekonkurencinio oficialaus siūlymo 
cirkuliarą 
Vertybinių popierių komisija informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 31 
straipsnio 4 dalies nuostatomis, nusprendė patvirtinti LEO LT, AB pateiktą privalomo nekonkurencinio oficialaus 
siūlymo cirkuliarą siekiant supirkti akcinės bendrovės „VST“ likusias paprastąsias vardines akcijas mokant už vieną 
akciją 757,41 Lt. 
 
2008-06-02 Dėl akcinės bendrovės „VST“ gauto pranešimo apie balsavimo teisių netekimo bei pranešimo apie balsavimo 
teisių įgijimą 
2008 m. birželio 2 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo UAB „NDX energija“ asmens pranešimą apie balsavimo teisių 
netekimą. Šiuo pranešimu UAB „NDX energija“ informavo jog neteko akcinės bendrovės „VST“ akcijų, suteikiančių 
balsavimo teisę, šis netekimas įvyko akcijas perleidžiant LEO LT, AB kaip nepiniginį įnašą. Nuo šio sandorio datos, 
2008m. gegužės 27d., UAB „NDX energija“ neturi nė vienos akcinės bendrovės „VST“ akcijos. 
 2008 m. birželio 2d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB asmens pranešimą apie akcinės bendrovės „VST“ 
balsavimo teisių įgijimą. Šiuo pranešimu LEO LT, AB informavo apie akcijų, suteikiančių balsavimo teisę, įgijimą 
perleidžiant LEO LT, AB kaip turtinį įnašą. Nuo šio sandorio datos, 2008m. gegužės 27d., LEO LT, AB turi 3 610 159 
(tris milijonus šešis šimtus dešimt tūkstančių šimtą penkiasdešimt devynias) akcinės bendrovės „VST“ akcijas ir 
tiesiogiai kontroliuoja 97,1% balsavimo teisių kiekį. 
 
2008-06-02 Dėl akcinės bendrovės „VST“ antrojo eilinio akcininkų susirinkimo sprendimo projekto 
2008 m. birželio 13 d. 14 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas antrasis eilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, 
J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiam sprendimo projektui: 
 1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama). 
 Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti antrajame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti ( Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
 
2008-06-02 Akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą apie ketinimą teikti privalomą nekonkurencinį oficialų 
siūlymą akcijų įsigijimui 
2008 m. birželio 2 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą, kuriame nurodoma, kad  LEO LT, AB 
valdybos sprendimu ketinama teikti privalomą nekonkurencinį oficialų siūlymą supirkti 107 839 (vieną šimtą 



 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 13 

septynis tūkstančius aštuonis šimtus trisdešimt devynias) akcinės bendrovės „VST“ paprastąsias vardines 30 Lt 
(trisdešimties litų) nominalios vertės akcijas, sudarančias 2,9 % (du ir devynias dešimtąsias procento) akcijų ir jų 
suteikiamų balsų akcinės bendrovės „VST“ visuotiniame akcininkų susirinkime.  
Pranešime nurodoma, kad LEO LT, AB įsigijo daugiau nei 40 % (keturiasdešimt procentų) akcinės bendrovės „VST“ 
akcijų 2008 m. gegužės 27 d. LEO LT, AB nuosavybės teise turi 3 610 159 (tris milijonus šešis šimtus dešimt 
tūkstančių vieną šimtą penkiasdešimt devynias) paprastąsias vardines 30 Lt (trisdešimties litų) nominalios vertės 
akcinės bendrovės „VST“ akcijas, kas sudaro 97,1 % (devyniasdešimt septynis ir vieną dešimtąją procento) akcijų ir 
jų suteikiamų balsų akcinės bendrovės „VST“ visuotiniame akcininkų susirinkime.  
 Numatomas atsiskaitymo už superkamus vertybinius popierius būdas – pinigai. 
 Jokios kitos oficialios informacijos akcinė bendrovė „VST“ nėra gavusi. 
 
2008-05-30 Akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė. 
Pateikiami akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. trijų mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybė ir atsakingų asmenų 
patvirtinimas. 
 
2008-05-28 2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas. 
2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas. 
2008 m. gegužės 28 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gauta LEO LT, AB paraiška,  priėmė sprendimą 
sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Bendrovės valdybos atšaukimas; 
2. Bendrovės valdybos išrinkimas; 
3. Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas. 
 
2008-05-28 Pasirašyta LEO LT, AB akcininkų sutartis bei padidintas įstatinis kapitalas. 
2008 m. gegužės 27 d. pasirašyta nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB akcininkų sutartis. Iš karto po to 
įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta didinti LEO LT, AB įstatinį 
kapitalą turtiniais akcininkų įnašais - akcinės bendrovės „VST“, AB Rytų skirstomųjų tinklų ir AB „Lietuvos energija“ - 
akcijomis. Kartu atitinkamai pakeisti ir LEO LT, AB įstatai, kurie užregistruoti Juridinių asmenų registre. 
 
2008-05-09  Pranešta apie šaukiamą antrąjį eilinį akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą 
2008 m. gegužės 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi 2008 m. balandžio 30 d. pakartotino eilinio 
akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priėmė sprendimą sušaukti antrąjį eilinį 
akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 
 
2008-04-30  Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas - 23,7 mln. litų (6,9 mln. 
eurų) grynasis pelnas. 
 
2008-04-30 Pranešimas apie 2008 m. balandžio 30 d. įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime priimtus nutarimus 
2008 m. balandžio 30 dieną įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkime paskelbti  susirinkimo nutarimai. 
 
2008-04-22  Paskelbta informacija apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimą sutarties su UAB „NDX energija“ 
projektui. 
Akcinė bendrovė „VST“ informuoja, kad remiantis 2008 m. balandžio 19 d. leidiniu „Valstybės žinios“ (leidinio Nr.45) 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2008 m. balandžio 15 d. priėmė nutarimą Nr.331, kuriuo  
1. pritarė sutarties dėl nacionalinio investuotojo sukūrimo tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės, veikiančios 
Lietuvos Respublikos vardu, ir UAB „NDX energija“ projektui ir jos priedų projektams;  
2. sutiko, kad UAB „NDX energija“ jai nuosavybės teise priklausančias akcinės bendrovės „VST“ akcijas perleistų 
steigiamai LEO LT, AB. 
Kitos oficialios informacijos šiuo klausimu akcinė bendrovė „VST“ neturi. 
 
2008-04-21 Pranešta apie šaukiamą akcinės bendrovės „VST“ pakartotiną eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 2008m. 
balandžio 30d. 
2008 m. balandžio 21 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti pakartotinį eilinį visuotinį 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą, neįvykus 2008 m. balandžio 18 d. akcinės bendrovės „VST“ eiliniam 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Pakartotiniame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime galioja neįvykusio 
eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė.  
 



 

 
 

    

2008 m.  šešių  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                    psl. 14 

2008-04-18  Neįvyko akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
Nesant susirinkimo kvorumui, akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko. 
 
2008-04-08 Pranešta apie Valdybos parengtus akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
projektus 
2008 m. balandžio 18 d. 14 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas eilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio g. 16 C, 
5 aukšte. Valdyba akcininkams siūlys pritarti šiems sprendimų projektams: 
 1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų metiniam pranešimui. 
2. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituota akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų finansinė 
atskaitomybę. 
3. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą. 
 Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti ( Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
 Su akcinės bendrovės „VST“ metiniu pranešimu ir finansinės atskaitomybės projektu galima susipažinti akcinės 
bendrovės ‚VST“ internetiniame puslapyje http://www.vst.lt ir Vilniaus vertybinių popierių biržos internetiniame 
puslapyje http://www.baltic.omxgroup.com.  
 
2008-03-14 Pranešimas apie šaukiamą eilinį visuotinį  akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą 2008m. balandžio 
18d. 14 val. 
2008 m. kovo 14 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės bendrovės 
„VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 
 
2008-02-15 Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai 
Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai: 
Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus - 67,2 mln. Lt. (19,6 mln.EUR), 2006 metų audituotas grynasis pelnas - 59,7 mln. Lt ( 17,3 mln. EUR).  
Bendrovės 2007 metų pajamos - 1 059 mln. Lt (306,7 mln. EUR), 2006 metų pajamos - 928,6 mln. Lt (268,9 mln. EUR).  
Bendrovė 2007 metais pardavė 3 940 mln. kWh elektros energijos, 2006 metais - 3680 mln. kWh elektros energijos.  
Nepriklausomų turto vertintojų įvertinta ir bendrovės finansinėje atskaitomybėje apskaityta ilgalaikio materialiojo 
turto vertė 2007 m. sausio 1 dienai - 2 807 mln. Lt. (812,9 mln. EUR).  
Bendrovė 2007 metais į elektros skirstomuosius tinklus ir įrenginius bei kitą ilgalaikį turtą investavo 140 mln. Lt. 
(40,5 mln. EUR). 
 

 

http://www.vst.lt/
http://www.baltic.omxgroup.com/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 


	Ats.as.patvirtinimas_2q pranesimas_2008_lt
	VST_2q_pranesimas_2008_lt
	ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS PRANEŠIMAS
	PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE EMITENTĄ
	BENDROVĖS PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS
	SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS
	Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos
	Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas
	Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus
	Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos
	Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius
	Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių, nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale.

	DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ
	Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų
	Oficialaus pasiūlymo paskelbimas

	ĮSTATINIS KAPITALAS
	AKCININKAI
	VALDYMO ORGANŲ NARIAI
	BENDROVĖS ĮSTATŲ PAKEITIMO TVARKA
	BENDROVĖS DARBUOTOJAI
	BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI
	INFORMACIJA APIE SUSIJUSIŲ ŠALIŲ SANDORIUS
	VEIKSNIAI SUSIJĘ SU BENDROVĖS VEIKLA 
	SU APLINKOSAUGINIAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA
	INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DUKTERINES ĮMONES, FILIALUS
	SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI
	BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS

	Ats.as.patvirtinimas_2q_2008_lt
	Virselis_VST_2q_2008_lt
	LT_intarpas
	VST_2q_2008_lt
	FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ
	Buhalterinis balansas
	Pelno (nuostolių) ataskaita
	Pinigų srautų ataskaita
	Kapitalo pokyčių ataskaita
	AIŠKINAMASIS RAŠTAS
	ESMINIAI ĮVYKIAI




